ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
–––––––––––

Số:        /UBND-LĐTBXH
    V/v phối hợp, tuyên

truyền tư vấn tuyển lao động.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

                   Tuần Giáo, ngày      tháng 11  năm 2022

                     Kính gửi:

- Phòng Lao động -Thương binh và Xã hội huyện;

- UBND các xã: Ta Ma, Mùn Chung, Quài Cang, Quài

Nưa.

Căn cứ Công văn số 2971/SLĐTBXH-VL-ATLĐ, ngày 24/12/2021 của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Điện Biên về việc tuyển dụng lao động

trên địa bàn tỉnh đi học nghề và bố trí việc làm tại các công ty thuộc Tập đoàn

Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam; Công văn số 5466/CĐTKV-

TTTSGTVL ngày 8/11/2022 của Trường Cao đẳng Than – Khoáng sản Việt

Nam về việc tư vấn tuyển lao động đi làm việc tại Tập đoàn Công nghiệp Than –

Khoáng sản Việt Nam.

UBND huyện Tuần Giáo yêu cầu phòng Lao động – TB&XH; UBND các

xã: Ta Ma, Mùn Chung, Quài Nưa, Quài Cang thực hiện một số nội dung sau:

1. Giao phòng Lao động – TB&XH chủ trì phối hợp với Trường Cao đẳng

Than – Khoáng sản Việt Nam tổ chức tuyên truyền, tư vấn tuyển dụng lao động

trên địa bàn huyện đi học tập và làm việc tại các Công ty, doanh nghiệp thuộc

Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam.

2. UBND các xã: Ta Ma, Mùn Chung, Quài Nưa, Quài Cang bố trí địa

điểm và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để làm việc như: Phòng họp, máy

chiếu…. Phát hành giấy mời người lao động nam trong độ tuổi từ 18 – 35 tuổi

đến tham dự hội nghị (mỗi hội nghị từ 30 – 35 lao động). Bố trí 01 đồng chí đại

diện lãnh đạo UBND xã tham dự Hội nghị.

3. Thời gian, địa điểm:

- Ngày 14/11/2022:

 + Sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút tại UBND xã Ta Ma.

 + Chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút tại UBND xã Mùn Chung.

- Ngày 15/11/2022:

 + Sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút tại UBND xã Quài Nưa.

2

 + Chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút tại UBND xã Quài Cang.

Lưu ý: Yêu cầu người lao động đến tham dự Hội nghị thực hiện nghiêm

các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

Nhận được Công văn này, yêu cầu phòng Lao động – TB&XH, UBND các

xã: Ta Ma, Mùn Chung, Quài Nưa, Quài Cang nghiêm túc triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như kg;

- Trường CĐ Than-Khoáng sản Việt Nam;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-11-10T16:39:34+0700

		2022-11-11T07:24:33+0700

		2022-11-11T07:24:48+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-11-11T07:25:16+0700